
Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  V/ 235 /2020 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 18 listopada 2020 r. 

 
w sprawie wyznaczenia osoby pełniącej funkcję Administratora Systemów 

Informatycznych Urzędu Gminy Krościenko Wyżne (ASI) 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się Bogdana Ziębę na Administratora Systemów Informatycznych 

Urzędu Gminy Krościenko Wyżne. 

2. Administrator Systemów Informatycznych realizuje zadania określone poniżej: 

a) współpraca z Administratorem Danych Osobowych i wykonywanie jego poleceń; 

b) współpraca z Inspektorem Ochrony Danych Urzędu Gminy Krościenko Wyżne;  

c) wdrożenie i utrzymanie środków szyfrowania danych osobowych, przetwarzanych  

w ramach systemu informatycznego urzędu, w szczególności zabezpieczenie środkami 

ochrony kryptograficznej urządzeń przenośnych służących do przetwarzania danych 

osobowych (np. laptopy, smartfony); 

d) przeprowadzenie właściwej konfiguracji systemu informatycznego służącego do 

przetwarzania danych osobowych w urzędzie, w celu zapewnienia jego zdolności do 

ciągłego utrzymania poufności, integralności, dostępności i odporności systemów i usług 

przetwarzania; 

e) dbałość o utrzymanie i zabezpieczenie serwerów systemu informatycznego służącego do 

przetwarzania danych osobowych w urzędzie, niezależnie od tego czy serwer znajduje się 

w zasobach lokalowych urzędu, czy poza nim, a w szczególności zapewnienie jego 

poufności, integralności, dostępności i odporności; 

f) zapewnianie zdolności systemu informatycznego służącego do przetwarzania danych 

osobowych w urzędzie, do szybkiego przywrócenia dostępności danych osobowych  

i dostępu do nich w razie incydentu fizycznego lub technicznego; 

g) regularne testowanie, mierzenie i ocenianie skuteczności środków technicznych systemu 

informatycznego służącego do przetwarzania danych osobowych w urzędzie, mających 

zapewnić bezpieczeństwo przetwarzania danych osobowych z jego użyciem; 

h) instalacja, konfiguracja, usuwanie, zamawianie licencji i ich przedłużanie, w odniesieniu 

do oprogramowania używanego w urządzeniach teleinformatycznych stosowanych  

w systemie teleinformatycznym urzędu; 

i) nadzór nad pracami podmiotów zewnętrznych, przeprowadzających prace przy naprawach, 

konserwacjach systemów informatycznych służących do przetwarzania danych osobowych  

w urzędzie, w celu zapewnienia zgodności tych czynności z zasadami przyjętymi  

w urzędzie; 



j) nadawanie, zmiana i wycofywanie identyfikatorów i haseł oraz uprawnień do korzystania  

z aplikacji i programów osobom upoważnionym do przetwarzania danych osobowych  

w urzędzie; 

k) prawidłowe wdrożenie i zapewnienie funkcjonowania systemu sporządzania kopii 

bezpieczeństwa wszelkich nośników informacji, służących do przetwarzania danych 

osobowych w urzędzie; 

l) podejmowanie działań w przypadku podejrzenia lub wykrycia naruszeń bezpieczeństwa  

w systemie zabezpieczeń systemu informatycznego służącego do przetwarzania danych 

osobowych w urzędzie; 

m) podejmowanie działań w przypadku podejrzenia lub wykrycia incydentów bezpieczeństwa 

informacji w systemie zabezpieczeń systemu informatycznego służącego do przetwarzania 

danych osobowych w urzędzie; 

n) świadczenie pomocy technicznej w zakresie obsługi oprogramowania i urządzeń 

używanych w ramach systemu informatycznego służącego do przetwarzania danych 

osobowych w urzędzie; 

o) zabezpieczenie urządzeń służących do przetwarzania danych osobowych w urzędzie; 

p) zabezpieczenie haseł ASI i zapewnienie dostępu do nich w sytuacjach wyższej konieczności 

oraz niezdolności ASI do użycia haseł. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


